ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-1088-2901/2025
по делу об административном правонарушении
15 октября 2025 года

              гор. Югорск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Югорского судебного района ХМАО-Югры, рассмотрев дело об административном правонарушении № 1833 в отношении гражданина
  Глинкина Сергея Николаевича
Дата рождения –

*
Место рождения –
*

Гражданство –

РФ

Образование –

*

Семейное положение – *

Место работы –

*
Место жительства -   *
установил:
14.10.2025 года в 21:05 Глинкин С.Н. возле дома № 6 по ул. Попова в гор. Югорске ХМАО-Югры находился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел шаткую походку, запах алкоголя изо рта, неопрятный внешний вид, чем нарушил общественный порядок и общественную безопасность.

Глинкин С.Н.  в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого административного правонарушения признал, раскаялся.
Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  полностью подтверждается исследованными в судебном заседании  доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 14.10.2025 года, согласно которого Глинкин С.Н. находился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность;

 - рапортами полицейских ОМВД России по г. Югорску Р. и П., из которых следует, что Глинкин С.Н. находился в общественном месте в состоянии опьянения, имел неопрятный внешний вид, запах алкоголя изо рта,  чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность и нарушил общественный порядок;
- протоколом о доставлении лица в служебное помещение ОМВД России по гор. Югорску в целях составления  протокола об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ;

- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование;
- актом № 545 от 14.10.2025 года медицинского освидетельствования на состояние опьянения, из которого следует, что у Глинкина С.Н., имеющего неопрятный внешний вид и признаки алкогольного опьянения – смазанную речь, неустойчивую походку было установлено состояние алкогольного опьянения.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину Глинкина С.Н. установленной, квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, принятые меры к трудоустройству, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

 Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                     постановил:
Признать Глинкина Сергея Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,  назначить наказание в виде административного штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.

Освободить Глинкина С.Н. из-под стражи в зале суда.

Штраф должен быть уплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную  силу по реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры л/с 04872D08080) ИНН 8601073664 КПП 860101001 Счет получателя: 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС) 40102810245370000007 Банк: РКЦ Ханты-Мансийск/ УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск БИК 007162163 ОКТМО 71887000  КБК  72011601203010021140, УИН  0412365400295010882520169.
 На основании ч.5 ст. 32.2 КоАП РФ квитанцию об уплате штрафа следует предоставить в канцелярию мирового судьи по адресу гор. Югорск, ул. Буряка, 4 лично либо по электронной почте: Ugorsk2@mirsud86.ru.
Постановление может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры через мирового судью судебного участка № 1 Югорского судебного района в течение 10 дней.
И.о. мирового судьи судебного участка № 1

Югорского судебного района
                                              Н.Л. Колотилина